
 

 

Anhang 1 

Gestützt auf Art. 50 Abs. 1 bis 4 des Gebührenreglements (GEBR) vom 8. Juni 2004 erlässt 
der Gemeinderat folgende Verordnung: 
 

Gebührentarif zum Gebührenreglement (GEBT) 

 

1. Aufwandgebühren 
 
a) Aufwandgebühr I CHF 65.00 

75.00 
pro Stunde 

b) Aufwandgebühr II CHF 85.00 

95.00 

pro Stunde 

c) Aufwandgebühr III CHF 110.00 

125.00 

pro Stunde 

d) Hausmeisterdienst / Unterhaltsdienst CHF 75.00 pro Stunde 

e) Reinigungsdienst CHF 50.00 pro Stunde 

f) Wischmaschine mit Bedienung CHF 125.00 

155.00 

pro Stunde 

 
 

2. Kanzleigebühren 
 
a) Fotokopien / Laserdruck • A4 s/w 

• A3 s/w und A4 farbig 

• Folien, Spezialpapiere, 
A3 farbig 

CHF 
CHF 
CHF 

0.20 
0.50 
1.00 

 

b) Personendaten • Einzelauskunft 

• Listenauskunft 
- Grundgebühr 
- je A4 Seite 
- je Etikette 
- je Serienbrief 
- elektronisch, je Datensatz 

CHF 
 

CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 

10.00 
 

20.00 
1.00 
0.05 
0.10 
0.05 

c) Blaue Zone • Tagesbewilligung 

• Ausnahmebewilligung 
(> 7 Tage) 

CHF 
CHF 
 

5.00 
40.00 

 

d) Fischpatente Baggersee • Erwachsene 

• Kinder 

• Gastpatent 

CHF 
CHF 
CHF 

50.00 
25.00 
30.00 

e) BSG-Schiffahrtsbillette 
(Tageskarten) 

• nur für Einwohner, 
1 TK pro Saison/Person 

CHF 
 

20.00 
 

f) Tageskarte Gemeinde • Einheimische 

• Auswärtige 

CHF 
CHF 

40.00 
45.00 

g) Formulare und 
Reglemente 

• Mietvertrag (Garnitur) mit AVB 
und Hausordnung 
 

CHF 
 
 

3.50 
 
 



 

 

• Wohnungsübergabe-Protokoll 
(3-teilig) 

• Heizkostenabrechnung 

• Mietvertrag für Garagen, 
Autoeinstell- und –abstellplätze 

CHF 
 
CHF 
 
CHF 

2.00 
 

1.00 
 

1.00 

 • Pachtvertrag 

• Formular für Mietzins- und 
Vertragsänderung 

• Formular für die Kündigung von 
Wohn- und Geschäftsräumen 

• Baureglement und Zonenplan 

• Ortsplan A4 

• Ortsplan A3 

CHF 
CHF 
 
CHF 
 
je CHF 
CHF 
CHF 

3.00 
1.00 

 
1.00 

 
5.00 
1.00 
2.00 

h) Mieten für Mobiliar, 
Maschinen und Geräte 

• Leinwand gross 

• Beamer 

• Hellraumprojektor inkl. Laser-
Pointer und Leinwand klein 

• Flipchart 

• Tonanlage 

• Fahnen 

CHF pro Tag 
CHF pro Tag 
CHF pro Tag 
 
CHF pro Tag 
CHF pro Tag 
CHF pro Stück 

10.00 
80.00 
20.00 

 
10.00 

250.00 
5.00 

i) Einbürgerungen • Einbürgerungstest 

• Einbürgerungskurs und 
Einbürgerungstest 

CHF  
CHF 

290.00 
490.00 

 
 
 
Inkrafttreten Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Gebührenreglement 

auf den 1. Januar 2005 in Kraft. 
 
Beschlossen im Gemeinderat am 13. Januar 2004 (GRB 006) und 6. April 2004 (GRB 052) 
 
Büren an der Aare, den 17. April 2004 
 
Einwohnergemeinde Büren an der Aare 
Gemeinderat 
 
 
 
Hermann Käser Bernhard Rufer 
Präsident Sekretär 

 
 
Inzwischen sind Nachträge/Korrekturen/Ergänzungen zu folgenden Ziffern eingetreten: 
 
• Reduktion Gebühr für Auswärtige (2 f) infolge Einrichten Internet-Online-Reservation, in Kraft seit 1.7.2005 

• Ergänzung Mieten (2 h) infolge Anschaffung eines eigenen Beamers, in Kraft seit 1.1.2008 

• Erhöhung (1 a – c) und Ergänzung (1 d – f) der Aufwandgebühren, in Kraft seit 1.1.2008 

• Erhöhung Gebühr für Einheimische (2 f) infolge Preiserhöhung SBB, in Kraft seit 12.12.2010 

• Ergänzung Gastpatent Baggersee (2 d) infolge Neueinführung des Angebots, in Kraft per 1.1.2013 

• Erhöhung Gebühren Tageskarten Gemeinden (2f) infolge Preiserhöhung SBB, in Kraft seit 09.12.2012 

• Ergänzung Gebühren Einbürgerungstest (2 i) infolge Abänderung Kant. Einbürgerungsverordnung, in Kraft 
seit 01.01.2014 

 
Büren an der Aare, 27. November 2013 
 
 



 

 

Einwohnergemeinde Büren an der Aare 
Gemeinderat 
 
 
 
Claudia Witschi-Herrmann Marco Reber 
Präsidentin Sekretär 

 

 
 
 
Die Aufwandgebühren (Ziff. 1) werden angepasst und per 1. Juli 2023 in Kraft gesetzt: 
• lit. a: Die Aufwandgebühr I wird von CHF 65.00 auf CHF 75.00 pro Stunde erhöht. 

• lit. b: Die Aufwandgebühr II wird von CHF 85.00 auf CHF 95.00 pro Stunde erhöht. 

• lit. c: Die Aufwandgebühr III wird von CHF 110.00 auf CHF 125.00 pro Stunde erhöht. 

• lit. f: Die Gebühr für die Wischmaschine mit Bedienung wird von CHF 125.00 pro Stunde auf CHF 155.00 
erhöht. 

 

 
Büren an der Aare, 10. Januar 2023 
 
 
Einwohnergemeinde Büren an der Aare 
Gemeinderat 
 
 
 
Peter Zumbach Yves Marti 
Präsident Sekretär 

 

 
 


